
セミナー・説明会を開催します。裏面ご参照ください。

団体保険制度
創設のご案内
団体保険制度
創設のご案内
団体保険制度
創設のご案内
団体保険制度
創設のご案内
団体保険制度
創設のご案内
団体保険制度
創設のご案内
団体保険制度
創設のご案内
団体保険制度
創設のご案内

全国老人福祉施設協議会

業務に起因する賠償責任リスクを幅広く補償。
また、施設の賠償責任の有無を問わず、速やかに利用者様への治療費や見舞金の
お支払いを補償。

使いやすく、充実した補償！

加入しやすい制度設計と保険料！
多くの会員様にご加入いただけるよう加入しやすい制度設計と保険料でご用意しました。
現在ご契約いただいている保険とぜひ比較検討ください！

本保険の強み

介護事故予防・対策セミナーと本制度の説明会を開催します。
詳細は裏面をご確認ください。

介護事故予防・対策セミナーと本制度の説明会を開催します。
詳細は裏面をご確認ください。

大山会長メッセージ
平素より、皆様におかれましては、当会事業の推進に格別のご高配を賜り心
より感謝申し上げます。
さて、この度、2026年4月1日より、会員の皆様向けの団体保険制度を創設
する運びとなりました。
介護事故など、事業と隣り合わせにある損害賠償リスクに対する補償をメイン
とし、シンプル・使いやすい・加入しやすいの３点を追求して開発された充実
の保険商品であり、高齢者福祉・介護事業を運営する皆様に自信をもってお
勧めできるものになったと考えております。
本制度が、ご利用者様のために日々業務に精励される皆様にとって、安心し
て業務に従事していただくための一助になればと心から願っております。
詳しくは、セミナー・制度説明会（裏面ご参照）を開催してご説明いたしま
すので、ぜひ奮ってご参加ください。お待ちしています！

202510_全国老人福祉施設協議会_団体保険制度A4チラシ_表面

Y KMC

https://forms.office.com/r/dRvHV07Apz


リスクマネジメントセミナー・団体保険制度説明会開催！
1月の募集開始に際し、特別養護老人ホーム等における介護事故の予
防・対策に係るセミナー及び団体保険制度の説明会を開催いたします。
下記エントリー方法記載の申込フォームより、参加申込ください。

内 容
●リスクマネジメントセミナー
講師：宮澤潤法律事務所　長野佑紀弁護士

●団体保険制度説明会
講師：東京海上日動火災保険株式会社　医療・福祉法人部社員

場 所
●オンラインにて実施
参加用のIDおよびパスワードはエントリー頂いた皆様にセミナー開催
の1週間前を目途にご案内いたします。

日 程
●❶ 2026年1月20日(火)　15時～17時
●❷ 2026年1月29日(木)　10時～12時

引受保険会社
東京海上日動火災保険株式会社

エントリー方法
●申込フォームURL

https://forms.office.com/r/dRvHV07Apz

募集スケジュール
2026年4月1日
2026年1月12日～3月15日
※ 以降中途加入（毎月15日締切、翌月1日補償開始）も受付けております。

※ 詳細は追って全国老施協よりメール等で発信させていただく予定です。

保険始期
募集期間

募集のスケジュールと
セミナー・説明会のご案内
募集のスケジュールと

セミナー・説明会のご案内

25TC-003496　2025年11月作成

202510_全国老人福祉施設協議会_団体保険制度A4チラシ_裏面

Y KMC

←募集受付終了

引受保険会社

←募集受付終了

←募集受付終了

https://forms.office.com/r/dRvHV07Apz
jimu124
取り消し線

jimu124
取り消し線

jimu124
取り消し線


